
 
 
 

ZA5886 
 
 

Flash Eurobarometer 368 
(The European Emergency Number 112, wave 6) 

 
Country Questionnaire 

Czech Republic 



European Emergency Number -  CZ
D1

D2

1
2

SB

1
2

Q1

1,
2,
3,
4,

Q2a

1,
2,
3,

4,

Můžete mi říci, na jaké číslo nebo čísla byste v České republice zavolal(a) v naléhavém 
případě, např. tehdy, když někdo potřebuje okamžité lékařské ošetření nebo potřebujete 
zavolat policii či hasiče?

Verze dotazníku

A
B

FL339 SB

EVROPSKÉ ČÍSLO TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ 112

Pro všechny respondenty:

NENABÍZEJTE - MOŽNOST VÍCE ODPOVĚDÍ.

112
Národní číslo(a)
Jiné(á) číslo(a)
Neví, bez odpovědi

FL339 Q1

Na Q2a se ptejte verze A

Q2a: odpověď 5 je jednoduchá

Pokud jste během posledních 12 měsíců volal(a) na nějakou tísňovou linku, volal(a) jste…

NABÍDNĚTE - MOŽNOST VÍCE ODPOVĚDÍ.

Na linku 112 v České republice
Na jinou nebo jiné tísňové linky v České republice
Na linku 112 v jiné zemi EU
Na jinou nebo jiné tísňové linky v jiné zemi EU

Kolik je Vám let?

Zapište. Pokud "odmítl(a) odpovědět", kód 99.

Pohlaví:

Muž
Žena

1



5,
6,

Q2b

1,
2,
3,

4,

5,
6,

Q3

1
2
3

Q4

1
2
3

(NENABÍZEJTE) Ne, v posledních 12 měsících nevolal(a) na žádnou 
tísňovou linku
(NENABÍZEJTE) Neví, bez odpovědi

FL339 Q2a

Na Q2b se ptejte verze B

Q2b: odpověď 5 je jednoduchá

Pokud jste během posledních 12 měsíců volal(a) na nějakou tísňovou linku, na jaké číslo jste 
volal(a)?

NENABÍZEJTE - MOŽNOST VÍCE ODPOVĚDÍ.

Na linku 112 v České republice
Na jinou nebo jiné tísňové linky v České republice
Na linku 112 v jiné zemi EU
Na jinou nebo jiné tísňové linky v jiné zemi EU

Ne, v posledních 12 měsících nevolal(a) na žádnou tísňovou linku

Neví, bez odpovědi

FL339 Q2b

Můžete mi prosím říci, jaké telefonní číslo Vám umožňuje zavolat naléhavou pomoc kdekoli v 
Evropské unii?

NENABÍZEJTE - MOŽNÁ JEDNA ODPOVĚĎ.

112
Jiné nebo jiná čísla
Neví, bez odpovědi

FL339 Q3

112 je číslo pro tísňová volání, které lze použít pro zavolání v tísni kdekoli v Evropské unii. 
Viděl(a) nebo slyšel(a) jste v uplynulých 12 měsících nějaké informace týkající se tísňového 
čísla 112 v České republice?

MOŽNÁ JEDNA ODPOVĚĎ.

Ano
Ne
(NENABÍZEJTE) Neví, bez odpovědi

FL339 Q4

2



Q5

1,
2,
3,
4,

5,

6,
7,
8,
9,

10,

Q6

1
2
3
4
5

D4

D5a

1
2
3
4
5

Na Q5 se ptejte, pokud v Q4 odpověděl(a) kódem 1. Ostatní přejdou na Q6

Kde jste viděl(a) nebo slyšel(a) informace o celoevropském tísňovém čísle 112?

NABÍDNĚTE - MOŽNOST VÍCE ODPOVĚDÍ.

V televizi
V rádiu
V novinách
Na internetu
Došla Vám SMS od telefonního operátora během roamingu

Jinak přes Vašeho telefonního operátora (veřejné telefony, telefonní 
seznamy, účty...)

V rozhovorech s příbuznými, přáteli nebo kolegy
Na veřejných vývěskách (doprava, škola, policejní stanice…)
(NENABÍZEJTE) Jinde
(NENABÍZEJTE) Neví, bez odpovědi

FL339 Q5

(NENABÍZEJTE) Neví, bez odpovědi

FL339 Q8

Navštívil(a) jste v posledních 12 měsících jinou zemi EU?

NABÍDNĚTE - MOŽNÁ JEDNA ODPOVĚĎ.

Ano, jednou
Ano, dvakrát až pětkrát
Ano, více než pětkrát
Ne

Kolik Vám bylo let, když jste ukončil(a) své vzdělávání?

Pokud stále studuje, zapište kód "00". Pokud je bez vzdělání, zapište kód "01". Pokud 
odmítne odpovědět, zapište kód "98". Pokud neví, zapište kód "99".

Pokud jde o Vaše současné zaměstnání, řekl(a) byste, že jste osoba samostatně výdělečně 
činná, nemanuálně pracující zaměstnanec(kyně), manuálně pracující zaměstnanec(kyně) (tj. 
dělník(ice)), anebo nepracujete?

Pouze jedna možná odpověď.

Osoba samostatně výdělečně činná (OSVČ), podnikatel(ka), živnostník
Nemanuálně pracující zaměstnanec(kyně)
Manuálně pracující zaměstnanec(kyně) - dělník(ice)
Nepracující
( NENABÍZEJTE ) Odmítl(a)

3



D5b

1
2
3
4
5

D5c

1
2
3
4
5
6
7

D5d

1
2
3
4

D5e

1
2
3
4
5

D12

Na D5b se ptejte, pokud je osoba samostatně výdělečně činná, kód 1 v D5a

A řekl(a) byste, že jste…?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Zemědělec, lesník, rybář
Majitel(ka) obchodu, řemeslník
Odborník (právník, lékař, účetní, architekt apod.)
Manažer(ka) firmy
( NENABÍZEJTE ) Jiná odpověď, odmítl(a)

Na D5c se ptejte, pokud je zaměstnanec, kód 2 v D5a

A řekl(a) byste, že jste…?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Odborník (právník, lékař, účetní, architekt apod.)
Vyšší nebo vrcholový management, ředitel(ka)
Střední management
Státní úředník(ice)
Úředník(ice) v kanceláři
Jiný nemanuální zaměstnanec (prodavač(ka), zdravotní sestra…)
( NENABÍZEJTE ) Jiná odpověď, odmítl(a)

Na D5d se ptejte, pokud je dělník, kód 3 v D5a

A řekl(a) byste, že jste…?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Vedoucí, mistr (manažer týmu apod.)
Kvalifikovaný(á) dělník(ice)
Nekvalifikovaný(á) dělník(ice)
( NENABÍZEJTE ) Jiná odpověď, odmítl(a)

Na D5e se ptejte, pokud nevykonává profesní činnost, kód 4 v D5a

A řekl(a) byste, že jste…?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Péče o domácnost (žena či muž v domácnosti)
Student(ka) (denní studium)
Důchodce(kyně)
Nezaměstnaný(á) (hledá práci)
( NENABÍZEJTE ) Jiná odpověď, odmítl(a)

Řekněte mi prosím, ve kterém kraji trvale žijete?

V případě potřeby nabídněte. Pouze jedna odpověď

4



D13

1
2
3
4

D18

1
2

D20

1
2

D22

Řekl(a) byste, že žijete…

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Na venkově, na vesnici
V malém nebo středně velkém městě

Mohl(a) byste mi říci, kolik osob ve věku 15 a více let žije ve vaší domácnosti včetně vás?

Zapište. Pokud "neví, bez odpovědi", kód 98. Pokud "odmítl(a)", kód 99.

Ve velkém městě
Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE)

Používáte mobilní telefon?

Nenabízejte. 

Ano
Ne

Počet lidí ve věku 15 let nebo více v domácnosti

Máte doma pevnou telefonní linku?

Nenabízejte. 

Ano
Ne

5


